#### Ressort: Reisen

# Verkaufsoffener Sonntag genehmigt

#### Kleinkunstfestival und Shopping

Oldenburg, 28.07.2021, 16:23 Uhr

**GDN -** Nach langem hin und her wurde jetzt der verkaufsoffene Sonntag genehmigt. Zum Kleinkunstfestival am 15. August, dürfen wieder alle Geschäfte in der Oldenburger Innenstadt öffnen. Eingesetzt hierfür hatte sich das City-Management der Stadt.

Wie Silke Fennemann vom CMO mitteilt, dürfen die Geschäfte in der Fußgängerzone innerhalb des Wallrings sowie das Heiligengeistviertel bis zur Bahnüberführung am Pferdemarkt in der Zeit von 13. bis 18.Uhr öffnen -parallel zum Kleinkunstfestival (JAPZ).

Wie bisher sind die verkaufsoffenen Sonntage an Anlässe gebunden. So sollen im Rahmen des geplanten Kleinkunstfestivals, das am 14. und 15. August die Oldenburger Innenstadt zur Freilichtbühne macht, die Geschäfte auch am Sonntag öffnen dürfen.

"Wir freuen uns, dass anlässlich des Kleinkunstfestivals die Innenstadthändler am 15. August ihre Türen für hoffentlich viele interessierte und einkaufswillige Besucher öffnen dürfen. Schließlich sind die verkaufsoffenen Sonntage für viele Geschäfte eine wichtige Einnahmequelle. Das bestätigten uns auch die Einzelhändler", sagt Friedrich-August Fisbeck, 1. Vorsitzender des CMO. Silke Fennemann, Geschäftsführerin des Oldenburg Tourismus , ergänzt: "Auch für das Tourismus- und Stadtmarketing sind verkaufsoffenen Sonntage von großer Bedeutung.

Der Einzelhandel ist mit einem immensen Wettbewerb aus dem E-Commerce konfrontiert. Wir werben dafür, vor Ort einzukaufen und nicht online zu bestellen. Unsere Innenstadt ist das soziale und kommunikative Zentrum. Hier treffen sich Menschen, verbringen ihre Freizeit, versorgen sich mit Gütern und Dienstleistungen. Das Herz schlägt im Zentrum unserer Stadt. Es muss lebendig und attraktiv bleiben, damit sich die Menschen hier gerne aufhalten".

#### **Bericht online:**

https://www.germandailynews.com/bericht-123633/verkaufsoffener-sonntag-genehmigt.html

## Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Dieter Theisen/Silke Fennemann

### Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Dieter Theisen/Silke Fennemann

#### **Editorial program service of General News Agency:**

United Press Association, Inc.

3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com